ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2016 года №277

г. Ижевск

Об утвержденииПоложенияо предоставлениисубсидии

из бюджетаУдмуртскойРеспубликина возмещениеюридическим

лицам, индивидуальнымпредпринимателям недополученныхдоходов

в связи с предоставлениемв 2015 году меры дополнительнойсоциальной

поддержкиграждан по оплате коммунальныхуслуг в виде уменьшения

размера платы за коммунальныеуслуги по отоплениюи горячему

водоснабжению(в отсутствиецентрализованногогорячего водоснабжения)

в связи с ограничениемроста платы граждан за коммунальныеуслуги

в муниципальномобразовании«Завьяловскийрайон»

В целях реализации статьи 2 Закона Удмуртской Республики

от 25 февраля 2016 года № 4-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской

Республики «О мерах дополнительной социальной поддержки граждан по

оплате коммунальных услуг и наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по

предоставлению мер дополнительной социальной поддержки граждан по

оплате коммунальных услуг» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении субсидии из

бюджета Удмуртской Республики на возмещение юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям недополученных доходов в связи с

предоставлением в 2015 году меры дополнительной социальной поддержки

граждан по оплате коммунальных услуг в виде уменьшения размера платы за

коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению (в отсутствие

централизованного горячего водоснабжения) в связи с ограничением роста

платы граждан за коммунальные услуги в муниципальном образовании

«Завьяловский район».

Председатель Правите.) -7правление

Удмуртской Республикк1|иелопРоизв°яства] В.А. Савельев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 4 июля 2016 года№ 277

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлениисубсидии из бюджетаУдмуртскойРеспублики

на возмещениеюридическимлицам, индивидуальнымпредпринимателям

недополученныхдоходов в связи с предоставлениемв 2015 году

меры дополнительнойсоциальной поддержки граждан по оплате

коммунальныхуслуг в виде уменьшения размера платы за коммунальные

услуги по отоплению и горячему водоснабжению (в отсутствие

централизованногогорячего водоснабжения) в связи с ограничением

роста платы граждан за коммунальныеуслуги в муниципальном

образовании «Завьяловский район»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок, цели и условия

предоставления в 2016 году субсидии из бюджета Удмуртской Республики

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение

недополученных доходов в связи с предоставлением в 2015 году меры

дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных

услуг в виде уменьшения размера платы за коммунальные услуги по отоплению

и горячему водоснабжению (в отсутствие централизованного горячего

водоснабжения) (далее — субсидия) в связи с ограничением роста платы

граждан за коммунальные услуги в муниципальном образовании «Завьяловский

район».

2. Получателями субсидии являются юридические лица (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные

предприниматели, непосредственно предоставлявшие в 2015 году

коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению (в отсутствие

централизованного горячего водоснабжения) гражданам на территории

муниципального образования «Завьяловский район» с предоставлением меры

дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных

услуг в виде уменьшения размера платы граждан за коммунальные услуги

(далее - заявитель).

П. Цель, порядок и условия предоставления субсидии

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением субсидии,

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

Законом Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики

на 2016 год» на указанные цели, и лимитов бюджетных обязательств,

доведенных в установленном порядке Министерству энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов

Удмуртской Республики (далее - Министерство) в текущем финансовом году.

4. Субсидии предоставляются заявителям, отвечающим следующим

условиям:

1) заявителю на дату подачи заявки на предоставление субсидии не

возмещены недополученные доходы в связи с предоставлением им в 2015 году

меры дополнительной социальной поддержки граждан по оплате

коммунальных услуг в виде уменьшения размера платы за коммунальные

услуги по отоплению и горячему водоснабжению (в отсутствие

централизованного горячего водоснабжения) в связи с ограничением роста

платы граждан за коммунальные услуги в муниципальном образовании

«Завьяловский район»;

2) в отношении заявителя на дату подачи заявки на предоставление

субсидии не осуществляется процедура ликвидации (прекращение

деятельности) либо отсутствует вступившее в законную силу решение суда о

признании его банкротом и об открытии конкурсного производства;

3) заявитель обеспечил в 2015 году исполнение требований статьи 157.1
Жилищного кодекса Российской Федерации и Закона Удмуртской Республики

«О мерах дополнительной социальной поддержки граждан по оплате

коммунальных услуг и наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по

предоставлению мер дополнительной социальной поддержки граждан по

оплате коммунальных услуг».

5. Информационное сообщение о начале приёма документов на

предоставление субсидии с указанием срока, места и порядка их приема

Министерство размещает не позднее трёх рабочих дней до начала приёма

документов на своём официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Приём документов на предоставление субсидии прекращается после

полного распределения Министерством лимитов бюджетных обязательств,

доведенных на 2016 год на указанные цели в установленном порядке.

Информацию о прекращении приёма документов на предоставлениесубсидии

Министерство размещает на своём официальном сайте в информационно-

телекоммуникационнойсети «Интернет».

7. Размер субсидии не может превышать фактические недополученные

доходы заявителя, связанные с предоставлением в 2015 году меры

дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных

услуг в виде уменьшенияразмера платы за коммунальныеуслуги по отоплению

и горячему водоснабжению (в отсутствие централизованного горячего

водоснабжения)в связи с ограничениемроста платы граждан за коммунальные

услуги.

8. Для получения субсидии заявитель представляет в Министерство

заявку на предоставление субсидии (далее - заявка) по форме согласно

приложению к настоящему Положению с приложением следующих

документов:

1) реестр (ведомость) предоставления гражданам меры социальной

поддержки по каждому многоквартирному и жилому дому с указанием адресов

многоквартирных и жилых домов, общей площади жилых помещений и (или)

количества проживающих (зарегистрированных) граждан, объема потребления

по каждой коммунальной услуге (по приборам учета или нормативам) в жилом

помещении, тарифа на тепловую энергию и тарифа на холодную воду, суммы

начисленной платы за коммунальные услуги, тарифа на тепловую энергию и

тарифа на холодную воду за декабрь года, предшествующего году, в котором

предоставляется мера социальной поддержки впервые, размера превышения

платы за коммунальную услугу по отоплению и горячему водоснабжению (в

отсутствие централизованного горячего водоснабжения) в текущем месяце над

расчетным размером платы, размера предоставляемой гражданину меры

социальной поддержки;

2) отчетные документы о фактическом предоставлении коммунальных

услуг населению по формам, утверждённым Министерством, с приложением

копий подтверждающих платёжных документов;

3) акты приема-передачи и (или) ведомости (отчеты) потребленного

коммунального ресурса по конкретному многоквартирному дому;

4) подтверждающий документ органа местного самоуправления о

непредоставлении ранее заявителю субсидии на возмещение недополученных

доходов в связи с предоставлением в 2015 году меры дополнительной

социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде

уменьшения размера платы за коммунальные услуги по отоплению и горячему

водоснабжению (в отсутствие централизованного горячего водоснабжения) в

связи с ограничениемроста платы граждан за коммунальныеуслуги.

9. Заявитель вправе представить по собственной инициативе выписку из

Единого государственного реестра юридических лиц или Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную не

ранее чем за тридцать календарных дней до даты подачи заявки заявителем.

Если заявитель не представил выписку из Единого государственного

реестра юридических лиц или Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей, Министерство самостоятельно получает в

отношении заявителя соответствующую выписку.

10. Копии документов, представляемые в Министерство для получения

субсидии, должны быть заверены заявителем или уполномоченным

представителем заявителя (при условии представления документа,

подтверждающего его полномочия), а также скреплены печатью заявителя (при

ее наличии) либо нотариально удостоверены.

11. В случае если копии документов не заверены в соответствии с

пунктом 10 настоящего Положения, вместе с копиями предъявляются

оригиналы. После сверки копий с оригиналами последние возвращаются

заявителю (уполномоченному представителю заявителя).

12. Ответственность за полноту и достоверность представляемых

документов несёт заявитель.

13. Министерство отказывает заявителю в приеме заявки и

представленных документов (копий документов) в случаях:

1) наличия основания, указанного в пункте 6 настоящего Положения;

2) представления неполного пакета документов (копий документов),

указанных в пункте 8 настоящего Положения;

3) представления заявки и документов (копий документов), указанных в

пункте 8 настоящего Положения, за пределами срока приема документов,

указанного в информационном сообщении;

4) наличия в заявке и представленных документах (копий документов)

исправлений и (или) подчисток.

14. При отсутствии оснований для принятия решений об отказе в приеме

заявки и представленных документов (копий документов) осуществляется их

прием и регистрация в порядке поступления в соответствующем журнале

системы электронного документооборота с присвоением регистрационного

номера и даты представления заявки. В копии заявки делается отметка о

регистрационном номере, дате получения документов (копий документов).

15. В течение 15 календарных дней со дня приема заявки и документов

(копий документов) на предоставление субсидии Министерство принимает

решение о предоставлении или об отказе в предоставлении заявителю

субсидии.

Решение о предоставлении субсидии оформляется приказом

Министерства.

Информация о принятии решения о предоставлении заявителю субсидии

размещается на официальном сайте Министерства в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение двух рабочих дней после

принятия решения с указанием регистрационного номера и даты регистрации

заявки.

В случае отказа в предоставлении субсидии Министерство в течение двух

рабочих дней после принятия решения об отказе в предоставлении субсидии

направляет заявителю письмо с указанием мотивированного обоснования

причин отказа в предоставлении субсидии.

16. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

1) несоответствие заявителя требованиям, указанным в пункте 4
настоящего Положения;

2) представление заявителем документов (копий документов), не

соответствующих требованиям, установленным настоящими Правилами;

3) представление заявителем недостоверных сведений или документов

(копий документов), содержащих недостоверные сведения;

4) отсутствие недополученных доходов, возникших в связи с

предоставлением в 2015 году меры дополнительной социальной поддержки по

оплате коммунальных услуг в виде уменьшения размера платы за

коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению (в отсутствие

централизованного горячего водоснабжения) в связи с ограничением роста

платы граждан за коммунальные услуги;

5) недостаточность лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных

на предоставление субсидии.

17. Заявитель, в отношении которого принято решение о предоставлении

субсидии, обязан в течение десяти рабочих дней со дня размещения

информации о принятии решения о предоставлении заявителю субсидии,

заключить с Министерством соглашение о предоставлении субсидии, которое

должно содержать следующие условия:

1) целевое назначение субсидии;

2) размер субсидии;

3) порядок, сроки перечисления субсидии;

4) согласие заявителя на осуществление Министерством, Министерством

финансов Удмуртской Республики и Государственным контрольным

комитетом Удмуртской Республики проверок соблюдения заявителем условий,

целей и порядка предоставления субсидии, установленными настоящими

Положением;

5) положение, устанавливающее, что для заявителей, являющихся

плательщиками налога на добавленную стоимость, к субсидированию

принимаются затраты без учёта налога на добавленную стоимость;

6) ответственность за достоверность сведений, содержащихся в

документах, представленных заявителем для получения субсидии;

7) запрет приобретения за счёт средств субсидии иностранной валюты в

соответствии с пунктом 5.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации;

8) порядок возврата предоставленной субсидии в случае установления по

итогам проверок, проведенных Министерством, Министерством финансов

Удмуртской Республики и Государственным контрольным комитетом

Удмуртской Республики, факта нарушения целей и условий предоставления

субсидии, определенных настоящим Положением и соглашением;

9) случаи возврата в текущем финансовом году заявителем остатка

субсидии, не использованного в отчетном финансовом году.

В случае незаключения заявителем соглашения о предоставлении

субсидии в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, заявитель

считается отказавшимся от получения субсидии.

18. Предоставление субсидии осуществляется путём безналичного

перечисления на расчётный счет заявителя, открытый им в кредитной

организации, в течение 30 календарных дней со дня принятия решения о

предоставлении субсидии.

19. Соблюдение заявителем условий, целей и порядка предоставления

субсидии подлежит проверке Министерством, Министерством финансов

Удмуртской Республики и Государственным контрольным комитетом

Удмуртской Республики в установленном порядке.

20. Не использованный в отчетном финансовом году остаток субсидии

подлежит возврату в бюджет Удмуртской Республики в текущем финансовом

году в случаях, установленных соглашением о предоставлении субсидии, в

порядке, установленном бюджетным законодательством Российской

Федерации.

21. В случае нарушения заявителем порядка и условий предоставления

субсидии, установленных настоящим Положением и (или) соглашением, либо

установления факта представления недостоверных сведений или документов,

содержащих недостоверные сведения, перечисленная субсидия подлежит

возврату в доход бюджета Удмуртской Республики в следующем порядке:

Министерство в случае выявления нарушения направляет заявителю

письменное уведомление о возврате суммы предоставленной субсидии;

заявитель в течение десяти рабочих дней со дня получения письменного

уведомления обязан перечислить указанные средства в доход бюджета

Удмуртской Республики. В случае неперечисления средств в указанный срок

Министерство принимает меры для принудительного их взыскания в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

22. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет

Министерство.

Приложение

к Положению о предоставлении

субсидии из бюджета Удмуртской

Республики на возмещение

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям недополученных

доходов в связи с предоставлением в

2015 году меры дополнительной

социальнойподдержки граждан по

оплате коммунальныхуслуг в виде

уменьшенияразмера платы за

коммунальныеуслуги по отоплению

и горячему водоснабжению

(в отсутствие централизованного

горячего водоснабжения)в связи

с ограничениемроста платы граждан

за коммунальныеуслуги

Министерство

энергетики и ЖКХ УР

от

(наименованиезаявителя)

(юридическийадрес заявителя)

(контактныйтелефон заявителя)

ЗАЯВКА

на предоставлениесубсидии

(для юридическоголица)

Прошу предоставить субсидию на возмещение недополученныхдоходов в

связи с предоставлением в 2015 году меры дополнительной социальной

поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде уменьшения размера

платы за коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению (в

отсутствие централизованного горячего водоснабжения) в связи с

ограничением роста платы граждан за коммунальные услуги.

Реквизиты юридического лица:

ИНН

КПП

Подтверждаю, что в отношении

(наименование заявителя)

на дату подачи заявки на предоставление субсидии не осуществляется

процедура ликвидации либо отсутствует вступившее в законную силу решение

суда о признании его банкротом или об открытии конкурсного производства.

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в заявлении и прилагаемых

документах (копиях документов), достоверны.

Подтверждаю согласие на обработку моих персональных данных в

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных».

Мне известно, что настоящее согласие действует бессрочно. В случае

отзыва согласия на обработку персональных данных Министерство вправе

продолжить обработку персональных данных без моего согласия в

соответствии с частью 2 статьи 9, пунктом 5 части 1 статьи 6 Федерального

закона от 27 июля 2006 года№ 152-ФЗ «О персональныхданных».

Приложение:

1)
2)

Руководителе

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

« » 20 года

от

Министерство

энергетики и ЖКХ УР

(наименование заявителя)

(юридический адрес заявителя)

(контактный телефон заявителя)

ЗАЯВКА

на предоставление субсидии

(для индивидуального предпринимателя)

Прошу предоставить субсидию на возмещение недополученных доходов

в связи с предоставлением в 2015 году меры дополнительной социальной

поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде уменьшения размера

платы за коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению

(в отсутствие централизованного горячего водоснабжения) в связи с

ограничением роста платы граждан за коммунальные услуги.

ИНН индивидуального предпринимателя .
Подтверждаю, что в отношении

(наименование заявителя)

на дату подачи заявки на предоставление субсидии не осуществляется

процедура прекращения деятельности либо отсутствует вступившее в законную

силу решение суда о признании его банкротом или об открытии конкурсного

производства.

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в заявлении и прилагаемых

документах (копиях документов), достоверны.

Подтверждаю согласие на обработку моих персональных данных в

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных».

Мне известно, что настоящее согласие действует бессрочно. В случае

отзыва согласия на обработку персональных данных Министерство вправе

продолжить обработку персональных данных без моего согласия в

соответствии с частью 2 статьи 9, пунктом 5 части 1 статьи 6 Федерального

закона от 27 июля 2006 года№ 152-ФЗ «О персональныхданных».

Приложение:

1)
2)

Индивидуальный

предприниматель

М.П.

« »

(подпись) (расшифровка подписи)

20 года